



## Vurdering af indsendte regnskaber fra Hvalpsund Golf Club, Hvalpsund golf Aps og Ejend. Selskabet Tingvej 44 Aps

Der er indkommet en ansøgning fra Hvalpsund Golf Aps. Med ansøgningen er medsendt regnskaber for:

Hvalpsund Golf Club	Klubdriften
Hvalpsund Golf Aps	Driftsselskab
Ejendomsselskabet Tingvej 44 Aps	Ejer af anlæg og maskiner

Anlægget i Hvalpsund stod færdig i 2009.

Hvalpsund Golf anfører selv i ansøgningen:

Der er en aftale om (kontrakt), at driftsselskabet årligt skal betale 1.400.000 kr. til ejendomsselskabet. Det har ikke været muligt, og der er derfor kun betalt mellem 700.000 kr. og 1.000.000 kr. årligt.

I forhold til de seneste 3 år har der været en manglende indtægt på ca. 200.000 kr. da Made In Denmark ikke blev afholdt i Gatten i 2018.

Hvalpsund Golfklub har ca. 350 medlemmer og op mod 8.000 green-fee spillere om året.

I regnskabet fra Ejendomsselskabet Tingvej 44 Aps fremgår af ledelsesberetningen (side 7 væsentligst aktiviteter) at selskabets aktiviteter består i etablering af golfbaneanlæg samt drift og udlejning heraf.

I regnskabet fra Hvalpsund Golf Aps fremgår af ledelsesberetningen (side 7 væsentligste aktiviteter) at selskabets aktiviteter består i drift af Hvalpsund Golf samt videreudlejning af anlæg til Hvalpsund Golf Club.

Det fremgår ligeledes af regnskabstallene, at det er Hvalpsund Golf Aps der reelt afholder udgifterne til vedligeholdelse af anlægget.

I regnskabet for Hvalpsund Golf Club indgår kontingenter og indskud samt greenfee og matchfee som indtægter og som udgifter indgår leje af baneanlæg (2,545 mio. kr. i 2017) og administrationsudgifter m.v.

### Kommentarer fra Budget og Regnskab

Teknik- og Økonomiforvaltningen ved Budget og Regnskabsafdelingen har gennemgået regnskaberne og kan kommentere regnskaberne således:

Der er ikke indsendt nærmere om kontraktforholdene mellem golfklubben og de 2 foreninger, og de 2 foreninger imellem. Der er derfor ikke foretaget en nærmere vurdering af hvorledes den manglende betaling mellem driftsselskabet og ejendomsselskabet påvirker golfklubbens forpligtelser på sigt.

Hvalpsund Golf Club synes at være afhængig af indtægterne afledt af Made In Denmark. Selv i de år, hvor der har været afholdt Made In Denmark har der ikke været overskud nok til, at kunne overholde de kontraktlige forpligtelser overfor ejendomsselskabet.

Det må derfor antages, at år hvor der ikke afholdes Made In Denmark i Gatten, vil Hvalpsund Golfklub og Aps have øgede problemer med at kunne opfylde forpligtelserne.

6/11-2018 Hans Jørgen Møller